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Už jste podali ústavní stížnost 
kvůli snižování důchodů?

Podáme ji začátkem května, jak 
jsme slíbili. Připravuje ji tým ex-
pertů a bude naprosto precizní. 
Jsem přesvědčený, že uspějeme, 
protože věřím, že Ústavní soud je 
nestranný. Považuju za skandální, 
že Fialova vláda okrádá o peníze 
důchodce, kteří celý život pra-
covali a mají na ně ze zákona 
nárok. 

Taky jste kvůli tomu rozpoutali 
ve Sněmovně „peklo“.
Ano, ale nakonec nás pětikoalič-

ní hlasovací mašinérie převálcovala, 
dokonce se nestyděla kvůli tomu 
porušit jednací řád. Vláda s opo-
zicí nejedná, všechno tlačí na sílu, 
přitom je úplně neschopná, její 
komunikace tragická a návrhy na-
prosto chaotické. Například zmat-
ky kolem zavírání poboček České 
pošty. S nikým to nekomunikovali, pokračování na straně 3
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a dokonce brání starostům, aby si 
je obce provozovaly samy. 
 

Chtěl jste se stáhnout, ale podle 
toho, co říkáte, to tak úplně 
nevypadá.
Rozhovorů dávám teď míň, do-

konce jsem si o Velikonocích zajel 
i na první letošní dovolenou. Ale 
úplně se stáhnout nechci, mám ob-
rovský závazek vůči těm 2,4 milio-
nu lidí, kteří mě volili a kteří vědí, 

NOVINY HNUTÍ ANO 

ZDARMA

Andrej Babiš se chtěl po volbách stáhnout, ale kvůli 
neschopnosti Fialovy vlády to prostě nejde. „Rozho-
vorů sice dávám méně, ale nemůžu naši zemi nechat 
napospas pětikoalici. Snižování důchodů, rušení 
pošt, zvyšování daní, chybějící léky, nedostatek míst 
ve školách a školkách… Je to nejhorší vláda v ději-
nách naší země,“ říká předseda hnutí ANO. 

že hnutí ANO a já za ně budeme 
bojovat. 

Nejbližší volby jsou až příští rok,  
a to do Evropského parlamentu. 
K těm ale historicky chodí málo 
lidí, chcete se na ně zaměřit? 
A jak budete chtít občany pře-
svědčit, aby tentokrát přišli?
Já myslím, že každý vidí, jaké 

nesmysly nám sem z Evropy v po-
slední době chodí. Jak vlastně 
Evropa zabíjí sama sebe, jak tím 
zeleným fanatismem likviduje i naši 
ekonomiku. Konec spalovacích mo-
torů v roce 2035 může zničit celý 
náš automobilový průmysl. Ještě 
dřív ho ale zasáhne šílená norma 
Euro 7, která prodraží i běžnou Fabii 
o 100 tisíc korun. Fialova vláda zaří-
dila, že brzy všechny české domác-
nosti budou platit emisní povolenky, 
což je taková ekologická daň. Pros-
tě jeden nesmysl vedle druhého. To 
je všechno důsledkem toho „skvě-
lého a úspěšného“ předsednictví 

vlády Petra Fialy. Bylo tak úspěš-
né, že to ostatní země teď po 
nich napravují. Samozřejmě, že je 
důležité chránit životní prostředí, 
ale nesmíme ohrozit konkurence-
schopnost Evropy. My tam po-
třebujeme lidi, kteří to nedopustí 
a budou tam za naši zemi bojo-
vat. Čeští poslanci v Evropském 
parlamentu by měli táhnout za 
jeden provaz, hájit české zájmy 
a netahat tam domácí politiku. 
 

Lidé asi spíš teď řeší právě ty 
domácí problémy, kterých není 
zrovna málo.
To je tím, že máme neschopnou 

vládu, která lidem nechce pomoct. 
Ministr práce a sociálních věcí 
vymýšlí, jak důchodce připravit 
o peníze. Ministr financí podvádí 
při sestavování rozpočtu a lobbu-
je za hazard. Ministr zdravotnictví 
není ani po roce schopen zařídit 
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JARNÍ VYDÁNÍ 

NAŠICH NOVIN je tady 

a jako vždy toho pro vás máme 

hodně. Andrej Babiš v rozhovoru popi-

suje, v čem vláda selhává. Na str. 2  

se dočtete, co aktuálně řeší naši stínoví 

ministři. Na str. 3 najdete výčet nepravd 

ministra Stanjury, kterého si vzala na paškál 

Alena Schillerová, a Karel Havlíček vám před-

staví novinky ve stínové vládě. Určitě nesmí-

te vynechat sloupek Aleše Juchelky, který 

se na str. 4 podivuje nad kroky vlády 

v sociální politice.

Tak hezké dny a příjemné 

čtení!



CO ŘEŠÍ NAŠE

Karel Havlíček  
Stínový premiér

Vláda má dva velké domácí úkoly. Boj 
s inflací a s rostoucí chudobou. A co 
udělají? Navrhnou zvýšit DPH na teplo, 
vodu, léky, služby ad., čímž podpoří jak 
růst inflace, tak citelně zasáhnou sociálně 
slabší. Ministři jsou přetažení a potřebují 
odpočinek. Nebo vystřídat.

STÍNOVÁ VLÁDA

              Ministr chaosu Vít Rakušan  
           a rušení poboček České pošty 
Jako blesk z čistého nebe se objevila informace, že ministr vnitra  
Vít Rakušan zavře 300 poboček České pošty. Překvapení byli všichni. 
Koalice, opozice, hejtmani, starostové, primátoři, ale hlavně občané. 
Ministr vnitra z hnutí STAN se rozhodl je zrušit a s nikým o tom moc 
nemluvit. V novinách dokonce prohlásil, že nevěří, že by bylo možné se 
starosty se dohodnout. Každého ale zajímalo, podle jakého klíče pošta 
a ministr pobočky vybrali. Proč se například v Mariánských Lázních 
ruší vytížená pobočka s bezbariérovým přístupem a zachována zů-
stane ta s mnoha schody, do které bude nutné investovat desítky 
milionů? Nic. Pošta odmítla analýzu vydat a mnozí se ptají, jestli 
vůbec nějaká existuje?! Starostů, kteří nad chaosem a nelogičností vý-
běru kroutí hlavami a rozhodnutí se snaží ještě zvrátit, je celá řada. Naše 
Jana Mračková Vildumetzová chtěla společně se zástupci měst a obcí 
po ministrovi, aby rušení poboček pozastavil a umožnil starostům ales-
poň provoz pošt v rámci projektu Pošta Partner. Rakušan jen vzkázal, že 
to nepřichází v úvahu a tečka. „Takovou aroganci státní moci jsem ještě 
nikdy nezažila,“ okomentovala to starostka Bíliny.

A pak, že to nejde. Vládní koalice sice nejdříve reformní stavební zákon 
schválený Sněmovnou ještě za vlády Andreje Babiše odložila, ale po 
velkých peripetiích se vrátila k hlavním myšlenkám, které do původ-
ního zákona zanesl tým Kláry Dostálové. Pirátský ministr Ivan Bartoš 
se netajil záměrem tento zákon, který získal prestižní ocenění Zákon 
roku, překopat, to ale tvrdě narazil u odborné veřejnosti. Ta ministrovi 
dala jasně najevo, co si o jeho návrhu myslí. Klára Dostálová je ale 
bojovnice a díky tomu se jí – s výjimkou lepší vymahatelnosti lhůt 
a zastupitelnosti úředníků – podařilo i do nové úpravy prosadit 
všechny klíčové prvky z původně schváleného zákona, a skuteč-
ně tak dojde ke zrychlení stavebních řízení. Zákon v této podobě 
urychlí výstavbu a bydlení bude i dostupnější. Kláro, díky!

Na sociálních sítích je naše stínová vláda velmi aktivní. 
Přečtěte si výběr toho nejzajímavějšího a zjistěte, co si 
naši ministři myslí o některých krocích vlády.

TO SE NEPOVEDLOTO SE NEPOVEDLO

Alena Schillerová  
Stínová ministryně financí

Proč precizně řešit u jednotlivých zákonů rozpočtové dopady v řádech milionů, 
když Zbyněk Stanjura dělá v rozpočtu záměrné chyby za 160 miliard? Výsměch 
nejen poslancům, ale i analytikům, novinářům, akademikům a především 
voličům, kteří byli zvyklí brát čísla Ministerstva financí vážně.

Kamal Farhan  
Stínový ministr zdravotnictví

Ano, léky stále chybí. Nejen pacientům, ale i nemocnicím. Ví to všichni, kromě 
vlády.  Vlastimil Válek to neřeší a jeho náměstek za Piráty jakbysmet. A nejhorší 
je, že nemůžeme spoléhat ani na premiéra Fialu. Toho totiž domácí problémy 
dlouhodobě nezajímají.

Jana Berkovcová  
Stínová ministryně školství

Ještě v roce 2019 požadoval Petr 
Fiala, aby učitelé dostávali za svoji 
práci férovou odměnu v podobě 
platu ve výši 150 % průměrné 
mzdy. Ukazuje se, že současný 
premiér tehdy pouze „plácal slova 
do větru“, nebo úmyslně lhal. 
Vláda hnutí ANO slovo držela.

Radek Vondráček  
Stínový ministr spravedlnosti

Jsou chvíle v životě člověka, kdy se musí ozvat. Cítím, že 
pokud se nezačnu ozývat teď, přijde doba, kdy se nikdo 
nezastane mě. To je přesně případ olympijského vítěze 
Davida Svobody, jehož „kauza“ chvílemi už přesahuje meze 
zdravého rozumu.

Richard Brabec  
Stínový ministr životního 
prostředí

Kolik dalších signálů potřebují 
evropští politici k tomu, aby 
pochopili, že vynucená elektro-
mobilita bude znamenat konec 
evropského automobilového 
průmyslu? A zásadní snížení glo-
bálních emisí – tak to určitě ne.

Jaroslava Pokorná Jermanová  
Stínová ministryně kultury

Je zámek Štiřín první v řadě prodeje 
státního majetku? Ve Sněmovně 
jsem se chtěla dozvědět, co se 
bude prodávat dál. Pošta v pražské 
Jindřišské ulici, Budvar nebo Karlštejn?

Martin Kolovratník  
Stínový ministr dopravy

Placené emisní povolenky za používání budov. Placené emisní povolenky za pohonné 
hmoty v autech. Návrhy, které byly připravené za předsednictví české vlády (v čele 
s ODS), právě prošly Europarlamentem. Milá vládo – děkujeme, že nám zlepšujete život.

Aleš Juchelka  
Stínový ministr práce a sociálních věcí 

Valorizaci důchodů chce Marian Jurečka nahradit kvazisociální 
dávkou, o jejíchž parametrech nevíme nic. Místo toho, aby bojovali 
s inflací, tak vymýšlejí, jak vzít seniorům pojistku, která jim inflaci 
kompenzuje. Ukazuje se, že vláda to nemá vůbec promyšlené.

Stavební řízení  
konečně zrychlí
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TO SE POVEDLOTO SE POVEDLO Destrukce 
pokračuje. 
To je výsledek 

hospodaření vlády Petra Fialy jen za první tři měsíce letošního roku! 

Ještě nikdy v historii nebyl v březnu schodek vyšší, a to dokonce ani 

v covidových letech. Alena Schillerová přitom ještě coby 

ministryně připravila konsolidaci veřejných financí, 

díky které by rozpočty během několika let byly opět 

přebytkové. Tu ministr Stanjura vyhodil do koše, 

ale vlastní už nepředložil.

-166,2 mld.

Jana Mračková Vildumetzová  
Stínová ministryně vnitra

Překvapení se nekonalo! Po více než měsíci jsem ve Sněmovně opět 
načetla návrh na zmrazení platů politiků na pět let. Ani dnes neprošel. 
Pro bylo 81 poslanců, proti 76. Potřeba bylo 86 hlasů. Proti byli všichni 
členové vlády a jejich poslanci. Solidarita vládní koalice v praxi.

Klára Dostálová  
Stínová ministryně pro místní rozvoj

Další důsledek od reality zcela odtrženého a údajně „úspěšného“ českého předsed-
nictví. Nová směrnice o energetické náročnosti budov odsoudí řadu starých staveb 
ke zchátrání. Problém dostupnosti bydlení se znovu prohloubí. Velký krok vedle.

Takhle Andrej Babiš předal zemi 500 dnů Fialovy vlády
•  Inflace 5,4 %  (Eurostat)

•  6. nejméně zadlužená  země EU

•  9. nejvíce prosperující  země EU

•  Růst reálných mezd o 8,2 %

•  Snížení daní  celkem o 504 miliard 

•  229 miliard do zdravotnictví

•  Připraveno přes 300 km dálnic  
a obchvatů

•  Inflace 16,5 % – 3. nejvyšší  
v EU (Eurostat)

•  ČR se zadlužuje nejrychleji  
ze všech zemí EU – propad na 8. místo

•  Propad v indexu prosperity,  
ČR je aktuálně na 12. místě

•  Nejvyšší propad reálných 
mezd  ze zemí OECD

•  Plán na zvyšování DPH – vodné,  
stočné, teplo, léky a další

•  Nedostupné léky, destrukce 
Národního plánu boje proti rakovině  
a reformy psychiatrické péče

•  Stříhání pásek a chlubení se prací 
vlády Andreje Babiše

Rok 2021 Rok 2023
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opak jedna z mála daní, kterou by 
měli zvyšovat, jako jsme to dělali 
my. A pak jsou tu energetické firmy, 
kterým jde vláda na ruku. 

To si vážně myslíte? 
Vím to, jsem o tom přesvědčen. 

Kdyby to tak nebylo, tak nenechá 
energetické firmy vydělat stovky mi-
liard navíc na úkor všech občanů. 
Snížením cen energií by vyřešili ceny 
veškerého zboží vyráběného v České 
republice, samozřejmě včetně potravin. 

A jak to všechno měla vláda 
udělat?
Úplně jednoduše, stejně jako to 

udělali Francouzi nebo Španělé, 
kteří díky tomu drží inflaci na níz-
ké úrovni. Já k tomu vládu vy-
zývám už od února 2022, 
řekl jsem jim ten recept, 
a nic se nestalo. Vláda 

měla unikátní příležitost vykoupit 
100 % akcií ČEZu. Rozpočet by 
to navíc nestálo vůbec nic, protože 
by to ČEZ zaplatil ze zisku. Pak 
by zastropovali ceny elektřiny na 
1500 Kč za MWh a tím by sra-
zili inflaci. Díky tomu by zlevnilo 
veškeré zboží, energie, potraviny, 
prostě všechno. A ani důchod-
ci by nemuseli platit takové ceny. 
Vláda ale inflaci záměrně nechává 
volný průběh, doslova okrádá lidi 
o úspory a nechává mizet střední 
třídu, protože si tím zlepšuje příjem 
do rozpočtu. Je nehorázné, že se 
pan Fiala dokonce chlubí tím, že 
máme inflaci 16,5 %. Jak říkám, je 
to nejhorší premiér a nejhorší vláda 
od vzniku České republiky.■

Jako předseda stínové vlády tr-
vám na tom, aby kolegové při-

cházeli nejen s kritikou, ale přede-
vším s návrhy na řešení problémů, 
které trápí Česko. Současná vláda 
totiž podcenila úplně vše. Někdy 
mi to připadá, že nemá Českou 
republiku jako prioritu. Schválně si 
všimněte, že místo toho, aby řešili 
vysokou inflaci, drahé energie nebo 
potraviny, tak raději jezdí po světě 

a mudrují o tom, co by se mělo. A to 
ještě v tom lepším případě. V tom 
horším rovnou navrhují kroky, které 
inflaci zvýší. Například zvýšení DPH.
Byla to ostatně naše stínová vlá-

da, která jako první začala mluvit 
o nutnosti zastropovat ceny energií. 
Byli to naši ministři, kteří začali také 
hovořit o tom, že vládou nastavené 
stropy jsou příliš vysoko, což bude 
nutně znamenat, že budeme mít nej-

dražší energie v rámci EU a že to 
zvýší inflaci. Vláda se nám tehdy 
vysmívala a výsledek? Česká repub-
lika měla podle Eurostatu nejdražší 
energie nejen v roce 2022. Podle 
posledních informací jsme nejhorší 
i za 1. čtvrtletí 2023. Zde hledejme 
příčiny mimořádně vysoké inflace.
Byli to naši stínoví ministři, kteří 

donutili vládu jednat v otázce ne-
dostatku léků. Několik měsíců se 
totiž ministr zdravotnictví Vlastimil 
Válek i premiér Petr Fiala tvářili, že 
tu tento problém není. Pak se sice 
probudili, ale jak je u nich zvykem, 
opět pozdě. Nedostatek antibiotik 
trápil české pacienty nakonec celý 
podzim, zimu i jaro. Jediný rozdíl 
byl v tom, že s postupem času ne-
dostatkových léků přibývalo. Kdyby 
současná vláda nebyla přezíravá, 
tak už dávno vyslyšela návrh naše-
ho stínového ministra zdravotnic-
tví, aby zvýšila úhrady za léky a tím 
přiměla zahraniční dodavatele zase 
vozit léky do Česka.
V neposlední řadě všichni vidíte 

práci naší stínové ministryně finan-
cí Aleny Schillerové, která neúnavně 
hlídá kroky ministra Zbyňka Stanjury. 
A zase. Nejenom hlídá, ale rovnou 
mu nabízí i pomocnou ruku, kte-
rou on odmítá. A úplně stejné je to 
u ministra vnitra Rakušana, kterého 
důsledně kontroluje stínová minist-
ryně Jana Mračková Vildumetzová.  

Také jsme zapojili naše europo-
slance, protože z Evropy v důsled-
ku předsednictví vlády Petra Fialy 
přichází opravdu šílenosti. Ať už to 
jsou emisní povolenky pro domác-
nosti a automobily, zákaz spalova-

pokračování rozhovoru ze strany 1 – STAČILO! LIDI SI ZASLOUŽÍ LEPŠÍ VLÁDU

dostatek léků, zničil náš projekt ná-
rodního boje proti rakovině a zničil 
reformu psychiatrické péče. Ministr 
vnitra chce zavádět cenzuru. No 
a premiér snad lže, i když mlčí. 
 

V čem konkrétně premiér lže?
Třeba o naší vládě. Stále lže, 

v jakém stavu jsme zemi předali.  
Přitom zadlužení bylo nižší než 
v roce 2014, když jsem se stal 
ministrem financí. Během naší vlá-
dy jsme byli 9. nejvíc prosperují-
cí zemí EU, v životní úrovni jsme 
předehnali Španělsko a Itálii, rostly 
reálné mzdy, snižovali jsme daně, 
splnili jsme slib učitelům, zdravot-
nictví bylo pro nás prioritou. Stále 
jsme prostě mysleli na lidi, a hlav-
ně plnili svůj volební program. 
Fialova vláda myslí jen na sebe 
a na své kamarády a z vlastního 
programu porušila snad všechny 
sliby. Důchodcům seberou pení-

Alena Schillerová  
Stínová ministryně financí 

NEJVĚTŠÍ BARON PRÁŠIL 

FIALOVY VLÁDY?  

JASNĚ, ZBYNĚK STANJURA!

FÁMY FAKTA FÁMA:  
Poradíme 

si s deficity 
bez 

zvyšování 
daní! 

(jaro 2022)

FAKTA:  
Zbyněk Stanjura  plánuje zdvojnásobit  DPH třeba na vodu,  teplo či ubytovací služby  a pořádně zvýšit daň  z nemovitosti všem, kdo mají  

tu drzost bydlet ve vlastním.  
Od každé domácnosti si chce 
vytáhnout až desítky tisíc korun 
ročně. S deficity si ale rady  
neví. Od svého nástupu  nás zadlužuje vůbec  nejrychlejším tempem  v historii. Rozpočet se už  na konci března propadl  do rekordního deficitu  166,2 miliardy.

FÁMA:  Na důchody 
sahat nebudeme! (léto 2022)

FAKTA:  Vláda snížila důchodcům mimořádnou  valorizaci  o 7000 korun jen  
do konce tohoto roku  
a připravila plán na její 
úplné zrušení. Zároveň 
chce změnit vzorec 
řádné valorizace tak, 
aby každému  důchodci sebrala  

v průměru  1200 korun  ročně.

FÁMA:  
 Stát  musí šetřit  na sobě.  Je zkostnatělý  a tučný. (zima 2021)

FAKTA:  Místo úspor roste  
počet ministerstev, 
náměstků a dobře 
placených poradců. 

Uhodnete, kde se mají 
ministerští poradci 

nejlépe? No přeci  
u Zbyňka Stanjury.  

Tomu se skládáme  
i na speciálního  

poradce pro Moravskoslezský  
kraj.

FÁMA:  
Máme plán, 

jak ušetřit 

100 miliard 

na výdajích 

státu. Jen ho 

vytáhnout! 

(podzim  

2021)

FAKTA:  
Jedinou  

úsporu,  

kterou vláda 

vymyslela, 

bylo snížení 

valorizace 

důchodů.

Neuběhne týden, aby ministr financí Zbyněk Stanjura neotočil  

o 180 stupňů. Určitě si ještě pamatujete, jak před volbami 

sebevědomě sliboval, že má v šuplíku plán úspor za 100 miliard, 

takže žádné zvyšování daní rozhodně nehrozí. Nebo jeho nedávné 

silácké řečičky, že na důchody určitě sahat nebude. Natož 

aby zvyšoval DPH. Na počátku dubna zase ujišťoval živnostníky, 

že zvyšování jejich odvodů fakt není ve hře. Když to teď čtete, 

pravděpodobně už je zase všechno jinak a tenhle vykutálený ministr 

v televizi vysvětluje, jak je nutné živnostníkům naložit. Tak si to shrňme...

S touto vládou je to fakt těžké. I proto jsme dali v po-
sledních týdnech nový impuls stínové vládě. Ta není 
jenom o stínových ministrech, ale zapojili jsme i desít-
ky expertů a makáme. Jsme kritičtí a nekompromis-
ní k vládě a jejím krokům, ale současně ukazujeme, 
jak bychom postupovali my. A také představujeme 
lidi, kteří jsou připraveni převzít odpovědnost.

cích motorů, povinné zateplení budov, 
nebo postavení chovů krav z pohledu 
vypouštěných emisí na roveň průmy-
slových podniků. Proti tomu všemu 
naši europoslanci tvrdě vystupují 
a témata přenáší i na stínovou vládu.
Poprvé v historii České republi-

ky má tato země opravdu funkční 
stínovou vládu, která tvrdě pracuje. 
Každý týden vedeme jednání, orga-

nizujeme kulaté stoly a konference 
s odborníky, píšeme komentáře, 
jezdíme do podniků, do regionů, 
jednáme s velvyslanci a ministry 
jiných zemí, mobilizujeme profes-
ní svazy, neziskovky i odbory. Po-
máháme vám všem v situaci, kdy 
je stávající vláda téměř vypnutá 
a z podstatných problémů neřeší 
vůbec nic.■

ze, máme nejvyšší propad reálných 
mezd v Evropě, firmy krachují. Chtějí 
lidem zvyšovat daně, na svoje platy 
si ale nehodlají sáhnout. 

No dobře, platy, ale podle toho 
ještě nejde říct, že myslí jen na 
své kamarády…

A co snížení daní z hazardu? 
To dělají pro koho? To je přece 
skandální. Každý to vidí v přímém 
přenosu. Na jedné straně řeší, jak 
zvýšit DPH u těch nejcitlivějších po-
ložek, jako je vodné a stočné, léky 
nebo teplo, a zároveň přijdou s tím, 
že sníží daně z hazardu? To je na-

Zdražování pod taktovkou Petra Fialy
Na Česko dopadá rekordní inflace. Vláda Petra Fialy ji neřeší a řešit 
ani nechce. Recept jim Andrej Babiš a stínová vláda nabízí od února 
loňského roku. Zafungovalo to ve Francii i ve Španělsku. Nezajímá je 
to. Vyhovují jim vyšší výběry daní, a tak výrobce energií dál nechávají 
generovat rekordní zisky. 

KAREL HAVLÍČEK

Předseda stínové vlády 

hnutí ANO

MÁME V TOM JASNO

vláda Andreje Babiše

vláda Petra Fialy

VÝVOJ INFLACE

DEMONSTRACE ODBOROVÉHO SVAZU KOVO  Andrej Babiš poprvé  
v životě vyrazil na demonstraci. Mluvil o nesmyslném vládním nápadu zvýšit 
věk odchodu do důchodu na 68 let, ale i chystané evropské normě Euro 7, 
která poškodí celý automobilový průmysl. A o čem psali novináři? Správně, 
byla to drahá bunda předsedy hnutí ANO. 
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ZA SPRAVEDLIVÉ DŮCHODY  5 dnů a 4 noci 

v kuse, 97 hodin jednání. Tak vypadal náš 

sněmovní boj za záchranu mimořádné valorizace 

penzí. S rozhodnutím vlády obrat skoro 

3 miliony důchodců o tisícovku měsíčně 

se jen tak nesmíříme. Naše odhodlání bylo 

a je obrovské a tenhle vládní podfuk 

poženeme až k Ústavnímu soudu. 

LEPŠÍ ČESKOKVĚTEN 2023

Tajenku zasílejte na e-mail krizovka@anobudelip.cz 
do 31. května 2023. Tři vylosovaní luštitelé se mohou těšit na osobní 
setkání s Andrejem Babišem.
O podrobnostech budou výherci informováni e-mailem. Držíme palce!

NA VAŠÍ STRANĚ
V SOCIÁLNÍ OBLASTI NAPÁCHALA 
VLÁDA NEMALÉ ŠKODY 
Fronty na úřadech práce, zpoždění výpočtu důchodu až o 150 dní 
na ČSSZ, pozdní výplaty sociálních dávek, zmatky u výplaty 
jednorázového příspěvku na dítě a takto bych mohl pokračovat. 
Tato vláda totiž nenaslouchá. Nenaslouchá opozici, ale co 
je horší – nenaslouchá ani občanům. Kvůli neřešené infl aci 
vystřelily ceny potravin natolik, že se pro mnoho lidí 
stávají v podstatě luxusem. A jediné řešení, se kterým 
vláda přišla, je doporučení ekonomického porad-
ce Petra Fialy Štěpána Křečka, aby lidé jezdili 
nakupovat do Polska. To je už opravdu jak 
v Kocourkově. Hrůza.
Co mě ale štve nejvíc? Vláda, a hlavně ministr 
Jurečka, nenaslouchá těm nejzranitelnějším 
skupinám obyvatel. Všichni si vybavíme skan-
dální projednávání valorizace důchodů, kvůli 
němuž podáváme ústavní stížnost. Ocitli 
jsme se v unikátní situaci. Ještě nikdy 
v historii jsme neměli ministra práce 
a sociálních věcí, který by aktivně při-
cházel s návrhy, jak brát zranitelným 
skupinám peníze. On je tu od toho, 
aby je hájil. Může to být tím, že je jeho 
pozice slabá, protože třeba ministryně 
obrany si prosadí téměř jakýkoliv výdaj, 
který si umane, ale rozhodně sama nikdy 
nepřijde s návrhem, že by se armádě 
vzaly fi nance. A tak je to správně, 
protože svůj rezort hájí.
Ze stínové vlády budu dál přicházet 
s návrhy, jak zranitelným skupinám 
obyvatel – ať už důchodcům, samoživi-
telkám, ale i dalším – ulehčit tu složitou 
situaci, do které republiku vláda dostala. Luštěte 

a vyhrajte

Z NÁVŠTĚVY 
REGIONŮ  „Ústavní 
stížností na snížení 
valorizace bojujeme 
nejen za peněženky 
seniorů, ale také za 
právní stát,“ řekla 
jasně Alena Schillerová 
na setkání s občany 
v jihomoravských 
Pohořelicích. 

CHODÍME MEZI LIDI  Jedno z nejhezčích míst 
pro setkání s voliči je v krajích, kde jsou naši 
politici doma. Jako právě zde. Fotograf zachytil 
místopředsedkyni Sněmovny Kláru Dostálovou u jedné z nejhezčích českých památek – zámku Kuks.

MEZINÁRODNÍ VZTAHY V KUCHYNI  

„Katalin, naše přátelství nemůže nic změnit. Jsi 

skvělá prezidentka své země,“ napsal Andrej 

Babiš k fotce s prezidentkou Maďarska Katalin 

Novák. Pozval ji tam, kde před lety hostil 

i prezidenta Francie Macrona – do 

stylové restaurace s názvem Kuchyň.

S BETYNOU NA VÝLETĚ Výšlap s batohem na 

zádech, popojet lokálkou, pivo v nádražce, špe-

káček nebo klobáska na ohni. Tak vypadá ideální 

víkend Karla Havlíčka, kterého už tradičně 

doprovází jeho věrná erdelteriérka Betyna.

SLAVNOSTNÍ NALADĚNÍ NA JIŽŇÁKU Skvělé počasí a spousta zábavy mezi fajn lidmi. 
Šéfka poslaneckého klubu hnutí ANO Alena Schillerová a bojovník za ochranu spotřebitelů 
Patrik Nacher si oslavy Velikonoc na Jižním Městě zorganizované týmem pražského zastupitele Ondřeje Prokopa užili. Mimo jiné dohlíželi na pletení pomlázek.

ZADAVATEL: hnutí ANO, ZPRACOVATEL: hnutí ANO 
NÁZEV: NOVINY HNUTÍ ANO; EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 24381, OBSAHOVÉ ZAMĚŘENÍ: orgány odborů, politických stran, spolků atd.
VYDAVATEL: Politické hnutí ANO 2011, Babická 2329/2, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČO: 71443339

ZÁVAN
MINULOSTI

„Nikdo žádnou cenzuru 
nechystá. Máme ale právo 

bojovat s nesprávnými 
názory.“

Premiér Petr Fiala, 
5. dubna 2023,

CNN Prima News


